
www.sharghdaily.com شنبه۹
۵ خرداد ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره ۴۸۴۰ ورزشورزش

به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش 
و جوانان، میخاییل دگتیاریف، وزیر ورزش 
روســیه، در دیــدار با کیومرث هاشــمی 
ضمن تســلیت شــهادت آیت االله رئیسی 
و همراهان  ایشــان گفــت: همان طورکه 
پوتین اعلام کرد، رئیســی انســان خاصی 
بود و همیشــه در خدمت مــردم بود. او 
به روابط ایــران و روســیه در حوزه های 
گوناگون اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
روابط بســیار خوبی بین دو کشــور برقرار 
است و روسیه تمایل به توسعه همکاری 
با ایران دارد و خوشــحالیم که این ارتباط 
بــا وزارت ورزش ایــران ایجاد شــده و از 
طریــق ورزش این تعاملات توســعه پیدا 
می کنــد. وزیر ورزش روســیه به برگزاری 
۳۰ رویداد مشــترک بین این کشور و ایران 
اشــاره کرد و گفت: ورزشــکاران روسیه 
در رویدادهــای مختلفی کــه به میزبانی 
ایران برگزار می شود، حضور پیدا می کنند 
که شــرکت در مســابقات نــوروز یکی از 
رویدادهاســت. همچنیــن همکاری  این 
بین باشــگاه های زنیت و ســپاهان بسیار 
خوب پیش رفته و این دو باشــگاه توافق 
و همــکاری خوبــی بــا هم داشــته اند. 
ایران و  توافق نامه فدراسیون های فوتبال 
روســیه نیز در حال انجام است. دگتیاریف 
افزود: ورزشــکاران ایرانی نیز در روســیه 
بســیار فعال بوده اند و امیدوارم فعالیت 
دوبــاره خود را در مســابقات بریکس که 
در کازان برگــزار می شــود، نشــان دهند. 
از شــما نیز برای حضور در این رقابت ها 
دعوت می کنم تا به عنــوان میهمان ویژه 
در این رقابت ها حضور داشــته باشــید و 
امیدوارم این مســابقات بــا حمایت ایران 
همراه باشــد. در ادامه کیومرث هاشمی، 
وزیــر ورزش و جوانان، ضمــن قدردانی 
از همــدردی همتــای روس با شــهادت 
رئیس جمهور و همراهان و همچنین سفر 
رئیــس دومای این کشــور در تهران برای 
شــرکت در مراسم تشــییع پیکر شهدای 
ایرانــی گفــت: مهم تریــن موضوعی که 
درحال حاضر روســیه با آن مواجه است، 
بحث تحریم هــای بین المللی در عرصه 
ورزش اســت و باید بــرای آن تدبیری در 
نظــر گرفت. مــا اعتقاد داریــم ورزش از 
سیاست جداست اما سیاست هایی که در 
برخی نهادهای بین المللی وجود دارد به 
کشورهایی مانند روسیه آسیب زده است. 
باید  پیمان شــانگهای  کشــورهای عضو 
تلاش کنند این تحریم ها را با پیگیری خود 

برطرف کنند.
او ادامــه داد: زمانــی ورزشــکاران 
شــما می تواننــد در رقابت ها شــرکت 
کننــد و آرامش داشــته باشــند که این 
تحریم ها برداشته شــود. روسیه یکی از 
کشورهایی است که در ورزش قهرمانی 
ظرفیت  بســیار بالایی دارد و ما از اینکه 
ورزشــکاران روس نمی تواننــد با پرچم 
کشورشــان در مسابقات شــرکت کنند، 
ناراحتیم. به طورکلی ورزشــکاران قلب 
المپیــک هســتند و در صــورت نبودن 
آنها، ورزش معنایی ندارند. هاشــمی با 
بیان اینکه آمــاده اجراکردن تفاهم نامه 
همکاری دو کشور هســتیم خاطرنشان 
کرد: برای حضور در مســابقات بریکس، 
پنج رشــته ورزشــی ما اعــلام آمادگی 
کرده انــد و پنج فدراســیون دیگر هم در 
حال بررســی نهایــی و اعــلام آمادگی 

هستند.
او تأکیــد کــرد: همان طورکــه گفتید، 
توافق نامه میان فدراسیون فوتبال ایران و 
روسیه در حال انجام است و امیدوارم در 
پنجره فیفا در ســال ۲۰۲۵ تیم های ملی 

ایران و روسیه دیداری داشته باشند.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، کنفدراســیون فوتبال آسیا دست به تغییر 
و تحولاتی مهم در ساختار کلی مسابقات باشگاهی در قاره کهن 
زد و مشــابه آنچــه در ســال های اخیر در فوتبــال اروپا اتفــاق افتاد و 
مسابقات در سه ســطحِ لیگ قهرمانان اروپا، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس 
اروپا دنبال می شــود، قرار است از فصل آینده مسابقات در قاره آسیا هم 
در سه ســطح متفاوت کارش را پیش ببرد؛ لیگ نخبگان، لیگ قهرمانان 
آســیا ۲ و ای اف سی کاپ. لیگ قهرمانان آسیا در فصل اخیر با حضور ۴۰ 
تیم برگزار شد که ۲۰ تیم از منطقه غرب و ۲۰ تیم از منطقه شرق در این 
دوره رقابت ها حضور داشتند اما در اولین دوره لیگ نخبگان آسیا شرایط 
متفــاوت اســت؛ به طوری که تنها قرار اســت ۲۴ تیم در ایــن تورنمنت 
حضور داشته باشند که طبق جدول تنظیم شده از سوی (AFC)، ۱۲ تیم 
از منطقه غرب و ۱۲ تیم از منطقه شــرق در نخستین دوره لیگ نخبگان 
آســیا حضور پیدا می کنند. فوتبال باشگاهی عربستان در سال های اخیر 
رشــد و پیشــرفت فوق العاده ای داشــته و عملکرد درخشان الهلال در 
دوره های اخیر لیگ قهرمانان آســیا باعث شده تا عربستان سعودی تنها 
کشور در اولین دوره لیگ نخبگان آسیا باشد که دارای سه سهمیه است؛ 
ســهمیه هایی که به تیم های الهلال، النصر و الاهلی به عنوان ســه تیم 
برتــر جدول رده بندی لیگ برتر عربســتان در فصل اخیر تعلق پیدا کرده 
است. حضور فوق ســتاره هایی مانند کریســتیانو رونالدو، نیمار و روبرتو 
فیرمینو و البته چهره های شاخص و جذاب دیگری از جمله سادیو مانه، 
ادواردو مندی، مالکوم، الکســاندر میتروویــچ و ریاض محرز در تیم های 
عربستانی باعث شده تا بیش از پیش سطح اول دوره لیگ نخبگان آسیا 
بالا بــرود؛ ضمن آنکه احتمال دارد در بازار نقل وانتقالات تابســتانه، به 

شمار ستاره های نامدار در سه تیم سرمایه دار عربستانی افزوده شود.
کشــورهای قطر و ایران ۱+۲ سهمیه برای حضور در اولین دوره لیگ 
نخبگان آســیا دارند که الســد به عنوان قهرمان لیگ ســتارگان توانسته 
ســهمیه حضــور در مرحله گروهی این رقابت ها را کســب کند و الریان 
بعد از کســب مقام نایب قهرمانی راهی مرحله پلی آف شده است. البته 
که تکلیف دومین ســهمیه حضور نماینده هــای قطر در مرحله گروهی 
لیگ نخبگان آســیا بعد از برگزاری فینال جام امیر قطر مشخص خواهد 
شــد؛ جایی  که تیم های السد و اس سی قطر به مصاف هم می روند و در 
صورت قهرمانی السد در این تورنمنت، الریان به مرحله گروهی صعود 
می کند و الغرافه به عنوان ســومین تیم جدول رده بندی لیگ ســتارگان 
در فصــل اخیر راهی مرحله پلی آف اولین دوره لیگ نخبگان می شــود. 
اســتقلال و پرســپولیس هم به عنوان دو تیم پرطرفدار فوتبال ایران، در 
حالی موفق به دریافت مجوز حرفه ای شدند که حضورشان در رتبه های 
اول و دوم جدول لیگ برتر مسجل است و این مسئله بدان معناست که 
آنها مطابق مصوبه هیئت رئیســه فدراسیون فوتبال، توانسته اند سهمیه 
حضور در مرحله گروهی لیگ نخبگان آســیا را به دست آورند و تکلیف 
ســومین تیم ایرانی حاضــر در این رقابت ها که بایــد در مرحله پلی آف 
حضــور پیدا می کنــد، بعد از تعیین سرنوشــت مســابقات جام حذفی 
مشــخص خواهد شــد که از میان تیم های گل گهر ســیرجان، آلومینیوم 
اراک و ســپاهان اصفهان شــانس حضور در لیگ نخبگان آسیا را دارند 
و مس رفســنجان به دلیل عدم دریافت مجوز حرفه ای نمی تواند حتی 
در صورت کســب مقام قهرمانی جام حذفی، در ایــن تورنمنت حضور 

پیدا کند.
فوتبال امارات تنها ۱+۱ سهمیه در اولین دوره لیگ نخبگان آسیا دارد که 
بــه تیم قهرمان در لیگ برتر و جام حذفی این کشــور تعلق پیدا می کند 
که در جام حذفی، الوصل قهرمان شــده و این تیم در یک قدمی کســب 
عنــوان قهرمانی لیگ برتر قرار دارد. بــا توجه به آنکه عملکرد تیم های 
منطقه شرق در فصل قبلی ملاک حضورشان در لیگ نخبگان آسیاست، 
حضور یوکوهاما اف مارینوس در فصل جدید لیگ نخبگان مسجل است 
و این مســئله بدان معناست که العین حتی در صورت نایب قهرمانی در 
فصل جاری لیگ قهرمانان آســیا می توانــد در فصل آینده لیگ نخبگان 
آســیا حضور پیدا کند. در صورت مسجل شدن قهرمانی الوصل در لیگ 
برتر امارات، شــباب الاهلی راهی مرحله پلی آف خواهد شد و الوصل و 
العین، نمایندگان فوتبال امارات در مرحله گروهی لیگ نخبگان هستند.
پاختاکــور ازبکســتان در فصل اخیر رقابت های باشــگاهی این کشــور 
توانست عنوان قهرمانی را از آن خود کند و درحالی که ازبک ها تنها یک 
ســهمیه برای حضور در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا دارند، حضور 
پاختاکور در اولین دوره این رقابت ها مســجل شده است. لیگ ستارگان 
عراق در شــرایطی در جریان اســت که عراقی ها یک سهمیه حضور در 
مرحلــه گروهی لیگ نخبگان دارنــد و در فاصله ۹ هفته مانده به پایان 
رقابت های باشــگاهی این کشور، تیم های الشرطه، نیروی هوایی، الزورا، 
زاخو، النجف و حتی نوروز و دهوک شــانس قهرمانی در این مسابقات و 

کسب سهمیه حضور در لیگ نخبگان را دارند.
تیم های ویســل کوبه، کاوازاکــی و یوکوهاما اف مارینوس ژاپن، اولســان 
اچ دی، پوهانــگ اســتیلرز و گوانجــو کــره  جنوبی، شــانگهای پورت و 
شــانگهای شــنهوآ چین، بوریرام یونایتد تایلند، ســنترال کســت مارینرز 
اســترالیا و جوهور دارالتعظیم مالزی، ۱۱ تیمی هســتند که حضورشان 
در اولین دوره لیگ نخبگان آســیا در منطقه شــرق مسجل شده و دیدار 
پلــی آف این منطقه هم میان تیم های شاندونگ تایشــان چین و قهرمان 
جام حذفی تایلنــد (بانکوک یونایتد یا دراگون پاتوموان کانچانابوری) به 
انجام خواهد رســید تا تکلیف دوازدهمین تیم حاضر در مرحله گروهی 

مشخص شود.

فوتبال گزارش

۱۵ دی ۱۳۹۶؛ اســتقلال در یکی از حساس ترین بازی های 
لیگ برتر در تبریز به مصاف تراکتور رفته و تماشاگران پرشور 
تبریزی سر از پا نمی شناسند. اتفاقش به خودی خود تکراری 
است؛ هر بار که یکی از دو تیم پایتخت به تبریز سفر می کنند، 
شور و هیجان سکوها چندبرابر شده و طبیعی است که رفتار 
هیجانی از سوی هواداران هم بیشتر شود. با وجود این، امری 
که چندان تکراری نبود و شــاید بــرای اولین بار رقم خورده، 
حضور فردی متفاوت در جایگاه ویژه اســت: سیدمحمدعلی 
آل هاشــم. خبر حضور امام جمعه تبریز در ورزشــگاه یادگار 
امام که می پیچــد، هواداران رفتاری متفاوت از خود نشــان 
می دهنــد. آنها می خواهنــد به احترام ایــن حضور، حرمت 

ورزشگاه بیش از گذشته حفظ شود.
ســیدمحمدعلی آل هاشــم بــرای مــردم تبریــز چهره 
شناخته شــده و افتاده ای بود. می توانســتند او را احتمالا در 
اتوبوس های شــرکت واحد کــه برای جابه جایی مســافران 
اســتفاده می شــد، ببینند ولی حضورش در ورزشگاه آن هم 
برای تماشــای یک مســابقه فوتبال، از آن دســت اتفاقاتی 
نبــود که مکــرر رخ دهد. به ویــژه در عصری که بخشــی از 
روحانیــت نگاه چندان مثبتی به پدیده فوتبال نداشــتند، چه 
برســد به اینکه بخواهند خودشــان هم در ورزشگاه حاضر 
شــوند. این موضوعی بود که بعدها آل هاشــم به آن اشاره 
کرد. امام جمعــه تبریز گفته بود حضورش در ورزشــگاه به 
مــذاق عده ای خوش نیامده و آن را ســبک خطاب کرده اند: 
«این ورزشــگاه رفتن ما هم دردسر شده است. حالا پشت سر 
هــم زنگ می زنند و دربــاره این موضــوع صحبت می کنند. 
برخی تقبیــح می کنند و اکثریت هم این حرکت را تحســین 
می کنند. چه کســانی تقبیــح می کنند؟ عده قلیلی هســتند 

که تقبیح می کنند و می گویند کار ســبکی بــود؛ وگرنه عامه 
مــردم و جوانان خیلی خوشــحال هســتند. بهتر اســت که 
آدم به ورزشــگاه برود و رفتار دوستانه ای داشته باشد، تذکر 
دوســتانه ای هم بدهد و یادآوری کند که ما هم همراه مردم 

هستیم».
حضــور آن روزهای امام جمعه تبریز در ورزشــگاه امری 
نیست که به این سادگی ها از سوی تبریزی ها، خاصه مسئولان 
باشگاه، فراموش شود. علی مراتبی، معاون فرهنگی باشگاه 
تراکتــور، درباره آن روز بخصوص می گوید: «روز بازی تراکتور 
و اســتقلال یادم هست که جو بسیار ملتهبی در استادیوم در 
تبریز ایجاد شده بود. آیت االله آل هاشم خواستند به استادیوم 
بیایند و بازی را از نزدیک تماشــا کنند. وقتی اعلام شد ایشان 
در اســتادیوم حضور دارند، فضایی دوســتانه بــرای رقابت 
فوتبال شــکل گرفت. دیگر نه خبری از الفاظ نامربوط بود و 
نه جو ملتهب. یک بازی دوســتانه و خوشایند برقرار شد که 
به لطف حضور ایشــان بود. بعــد از بازی هم گفتند که تمام 

لیدرهای باشگاه ناهار میهمان من هستند».
آل هاشــم فقط به خاطر حضور در ورزشگاه نبود که بین 
هواداران تراکتور جایگاه خاصی داشــت؛ او بارها نســبت به 
برطرف کردن مشــکلات این باشــگاه پیش قدم شده و بعضا 
تذکرات جدی تری هم داده بــود. جالب آنکه او از وضعیت 
کیفیــت تصاویــر تلویزیونی هنگام پخش بــازی تراکتور هم 
شــکایت داشــت و درصدد آن بود که این مشــکل برطرف 
شــود. پیگیری اقدامــات واگذاری مالکیت این باشــگاه هم 
از دیگــر کارهایی بود که امام جمعه تبریز برای این باشــگاه 
پرهوادار انجام داده بود. حتی پیش از ســانحه اخیر، درست 
در روزهایی کــه محمدرضا زنوزی برای بــار چندم تصمیم 

به واگذاری مالکیت این باشــگاه گرفته بــود، با امام جمعه 
مکاتبه ای صورت گرفت تا او را هم در جریان امور بگذارند.

جالب آنکه سال گذشته اظهارات او درباره کیفیت چمن 
ورزشگاه یادگار امام هم مورد توجه قرار گرفته بود. آن روزها 
عنوان شــده بود که پاکو خمس، ســرمربی پرتغالی و وقت 
باشــگاه تراکتور، تمایل زیادی به ارائه فوتبال روی زمین دارد 
ولی کیفیت چمن چنین اجــازه ای به تیم او نمی دهد. اینجا 
دوبــاره محمدعلی آل  هاشــم وارد میدان شــده و نقل قول 
خبرســازی از او ذکر شده اســت. «باید چمن ورزشگاه یادگار 
امام تبریز ترمیم یا تعویض شــود تــا بازیکنان راحت بتوانند 
تاکتیک ســرمربی را در زمین پیاده کنند و تکنیک خودشان را 

به نمایش بگذارند».
البته که به قرار، تأثیرات سیدمحمدعلی آل هاشم بر اتفاقات 
جزئی باشــگاه هم اثر گذار است؛ چراکه چندی پیش، اعتماد، 
در گزارشــی به این موضوع اشــاره کرد که مســئولان باشگاه 
تراکتور برای حل شــدن مشــکلات یحیی گل محمدی، جهت 
نشستن دوباره روی نیمکت این باشگاه تبریزی، دست به دامن 
آل هاشــم شده اند تا بتوانند از آن طریق، موانعی را که سد راه 
حضور یحیی در تبریز می شــود، برطرف کنند. از او تصویری با 
پرچم تیم تراکتور به یادگار مانده که مربوط به ملاقات سه سال 
قبل او با مسئولان وقت تراکتور است؛ جایی که حجت الاسلام 
والمســلمین آل هاشــم تأکید بر ســالم ماندن جو ورزشــگاه 
داشــته اند. آن روزها در اخباری که روی خروجی ســایت این 
باشــگاه قرار گرفت، ضمن بازتاب ایــن ملاقات نقل قولی هم 
از امام جمعه تبریز روایت شــد: «تقاضا دارم جو استادیوم ها 
سالم بماند تا دردسری برای تیم ایجاد نشود، اگرچه کنترل این 

موضوع در عرصه ورزش کمی سخت است».

از حضور در ورزشگاه تا پیگیری تعویض چمن

  آل هاشم؛ امام جمعه ای متفاوت
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وضعیت فوتبال ایران در ســطح بین المللی دوباره به اما و اگر کشــیده شــده است؛ البته 
مشــخصا از لحاظ داشتن لژیونر در یکی از پنج لیگ معتبر اروپایی. پیش تر و زمانی که به طور 
مشخص، نســل ۹۸ فوتبال ایران هنوز مشغول بازی بودند، شرایط از این حیث خوب و ایدئال 
به نظر می رســید. تعداد درخور توجهی از بازیکنــان در بوندس لیگا بازی می کردند و تعدادی 
هم ســر از لیگ ایتالیا درآوردند. حضور یکی، دو ســتاره در فوتبال انگلیس هم ارزش و اعتبار 
خاصــی به فوتبال ایران بخشــیده بود. با خداحافظی کردن آن نســل و از بین رفتن کانال های 
ارتباطی با باشگاه های مطرح اروپایی، رفته رفته موضوع حضور بازیکنان ایرانی در باشگاه های 
خوب اروپایی هم ته کشــید تا اینکه نســل جدید فوتبال ایران توانستند تجربه بازی در سطح 
اروپای دو را به دست بیاورند. منظور از این سطح، حضور در لیگ های فوتبال کشورهایی است 
که در بین پنج لیگ برتر فوتبال اروپا جایی نداشتند. اگر حضور کوتاه مدت علیرضا جهانبخش 
در برایتون نادیده گرفته شــود، تنها بازیکنی که توانســته بود در ســال های اخیر خودش را در 
این لیگ ها جا کند، ســامان قدوس است؛ بازیکنی که از تجربه حضور در لیگ فرانسه به لیگ 
برتر انگلیس رســید و سال گذشــته هم در تیم برنتفورد حضور پررنگی، در مقطعی از فصل، 
داشت. به جز این، ستاره های اصلی فوتبال ایران بیشتر درگیر بازی در اروپای درجه دو بوده اند. 
ســردار آزمون بخش زیادی از درخشــش خود را در لیگ روســیه تجربه کرد و مهدی طارمی 
نیز  در فوتبال پرتغال نامی برای خودش دست و پا کرد. علیرضا جهانبخش هم که مجبور شد 
دوباره به لیگ هلند برگردد. فصل گذشــته تا حدودی شــرایط تغییر کرد و سردار آزمون پس 
از پیوســتن به بوندس لیگا به عنوان بازیکن قرضی سر از باشــگاه رم در ایتالیا درآورد تا بتواند 
حضور در این سطح را هم به کارنامه اش اضافه کند. اگرچه به نظر می رسید این حضور بتواند 
به باز شــدن بهتر مســیر برای ایرانی ها کمک کند ولی حالا اخبار چندان خوبی از این حیث به 

گوش نمی رســد. مثلا همین ســردار آزمون از آلمان رانده و از ایتالیا مانده شده است. باشگاه 
او یعنــی لورکوزن قصدی برای بازگرداندنــش به بوندس لیگا ندارد و از طرفی رقمی که برای 
فروش سردار آزمون در نظر گرفته شده، چنان زیاد است که رمی ها را از خرید  آزمون منصرف 
کرده اند. به این ترتیب، بزرگ ترین علامت سؤال این است که سرنوشت سردار آزمون برای فصل 
آینده چه می شــود؟ آیا او قرار اســت به تیمی دیگر قرض داده شــود؟ اگر پاسخ مثبت است، 
ایــن دغدغه به وجود می آید که مقصد بعدی او یکی از پنج لیگ معتبر اروپایی خواهد بود یا 
خیر؟ از سوی دیگر، ماجراجویی سامان قدوس هم در برنتفورد به پایان رسیده است. این پیام 
روشــن است؛ ایران ظاهرا دیگر نماینده ای در بهترین لیگ فوتبال دنیا نخواهد داشت. علیرضا 
جهانبخش هم که بحث ماندن و رفتنش از فاینورد داغ اســت، ولی هنوز شرایطی مهیا نشده 
که او بتواند بار دیگر بازی در ســطح اروپای درجه یــک را تجربه کند. تنها موضوعی که فعلا 
مشــخص است، شرایط مهدی طارمی است؛ ستاره بوشــهری فوتبال ایران پس از چند فصل 
درخشــیدن در فوتبال پرتغال، حالا قرارداد شیرینی با اینترمیلان ایتالیا بسته و روی کاغذ، فعلا 
تنها بازیکن ایرانی اســت که قرار است در یکی از پنج لیگ معتبر اروپایی حضور داشته باشد. 
مهدی طارمی قراردادی دو به علاوه یک ساله با اینتر بسته و تا دو سال آینده را قطعا در ایتالیا 
خواهد بود. اگر طرفین از شــرایط کاری راضی باشــند، او می تواند یک ســال دیگر هم به این 
قرارداد  بیفزاید. پس تا به اینجا تنها بازیکن لژیونر ایرانی که شانس حضور در یکی از پنج لیگ 
معتبر اروپایی را دارد و از آن اســتفاده کرده، مهدی طارمی اســت. این موضوع ولی جای یک 
نگرانی مهم هم دارد؛ اینکه سن و ســال ســتاره هایی که پتانسیل این چنینی دارند، رو به فزونی 
اســت و نســل جدید هم فعلا پدیده ای در حد پنج لیگ معتبر اروپایی معرفی نکرده اســت. 
پرسش نگران کننده این است که آیا واقعا برای فوتبال ایران فقط مهدی طارمی مانده است؟

فقط مهدی طارمی باقی ماند؟

نگاهی به آخرین
 به روزرسانی جدول لیگ نخبگان آسیا
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